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INFORME DE EVALUACIÓN DE PROPONENTES 
  
COMITÉ EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolución interna N° 005 de  
6 de enero de 2021, el comité evaluador  de esta invitación será integrado por  las 
siguientes personas: 

 
 El Jefe de la Oficina Jurídica o su delegado - quien evaluara los aspectos Jurídicos  
 El Director de Producción o su delegado  -  quien evaluara la parte técnica 
 La Directora Financiera – quien evaluara la parte financiera  
 
OBJETO: “CONVENIO DE COPRODUCCIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, DISEÑO, 
PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DEL PROYECTO DOCUMENTAL UNITARIO” 
 

1. CONSIDERACIONES GENERALES 

1.2   FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las 
propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 004-2021, la 
misma que se llevó a cabo el dieciséis (16) de abril de 2021 a las 2:10 p.m. y 
se aclaró el 19 de abril de 2021  

 
Las propuestas radicadas fueron las siguientes: 
 

 
FECHA Y 

HORA 

 
OFERENTE 

DESCRIPCIÓN DE LOS 
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS 

Fecha: 15 de 
abril de 2021 
Hora: 8:47 
a.m.  

PROPONENTE: UNION TEMPORAL 
RPTV/RSA2021 
DIRECCIÓN: Carrera 15 # 31B-33 Bogotá 
TELÉFONO: 2888512 - 3124281810 
Email: contratosylicitacionesrptv@gmail.com   
RADICACIÓN N°: 54056 
 

2 sobres original y copia 
que contiene: 2 AZ con 
243 folios cada una, 2 
CD, 3 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 8:13 
a.m.  

PROPONENTE: MEZUENA PRODUCCIONES 
S.A.S. 
DIRECCIÓN: Cra 13 # 93-40 Ofic 206 Bogotá 
TELÉFONO: 3143358844 
Email: danielmedina@mezuena.com 
RADICACIÓN N°: 54072 
 

1 sobre que contiene: 
documentos original y 
copia sin foliar, 1 CD y 1 
USB 
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Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 8:35 
a.m.  

PROPONENTE: CINE DE AMIGOS S.A.S. 
DIRECCIÓN: Carrera 112 #44-21 Apto 715 cali 
TELÉFONO: 3154949730 
Email: info@cinedeamigos.com.co 
RADICACIÓN N°: 54073 
 

1 carpeta que contiene 
dos bolsas con 
documentos sin foliar y 
1 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 8:38 
a.m.  

PROPONENTE:  FUNDACIÓN PATRIMONIO 
FILMICO COLOMBIANO 
DIRECCIÓN: Carrera 45 # 26-49  
TELÉFONO: 7441339 
Email: ricardo.cuesta@patrimoniofílmico.org.co   
RADICACIÓN N°: 54074 
 

1 sobre que contiene: 
137 folios, 3 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 10:52 
a.m.  

PROPONENTE:  FUNDACIÓN MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN ETNICOS Y AMBIENTALES 
DIRECCIÓN: Calle 6A #62-59 Cali  
TELÉFONO: 3155564037 
Email: contacto.fumceta@gmail.com   
RADICACIÓN N°: 54077 
 

1 sobre que contiene 
original y copia: uno 128 
folios y otro con 130 
folios, 8 CD 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 11:18 
a.m.  

PROPONENTE:  CASA AUDIOVISUAL 
INDUSTRIA PARAISO S.A.S.  
DIRECCIÓN: Vía circunvalar 630 Jilguero Casa 
27 Jamundí - Valle  
TELÉFONO: 3147186648 
Email: sebastianduque@industriaparaiso.com 
RADICACIÓN N°: 54081 
 

2 sobres original y copia 
que contiene: 119 cada 
uno, 1 CD y 1 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 11:44 
a.m.  

PROPONENTE:  HIERRO ANIMACIÓN S.A.S.  
DIRECCIÓN: Calle 1C # 30-39  
TELÉFONO: 3174251731 
Email: jaime@hierro.tv 
RADICACIÓN N°: 54085 
 

2 carpetas que 
contienen: 93 folios 
cada una y 1 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 12:56 
p.m.  

PROPONENTE: DIECISEIS 9 FILMS S.A.S. 
DIRECCIÓN: Kilometro 5.5 callejón Jericó, Casa 
1374 Buitrera 
TELÉFONO: 3106660123 
Email: lgaravito@hotmail.com 
RADICACIÓN N°: 54094 
 

2 sobres que contienen: 
152 cada uno, 4 USB 

Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 2:03 
p.m.  

PROPONENTE: JUAN DAVID CORCHUELO 
DIRECCIÓN: Carrera 36B # 8A oeste 17 Apto 
207 
TELÉFONO: 3175037009 
Email: jdcp2377@gmail.com 
RADICACIÓN N°: 54096 
 

1 sobre que contiene:1 
carpeta con 71 folios y 1 
USB  
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Fecha: 16 de 
abril de 2021 
Hora: 2:08 
p.m.  

PROPONENTE: OSSHUN S.A.S. 
DIRECCIÓN: CRA 1B # 56-35 APTO 3-103 
TELÉFONO: 3216060366 
Email: Osshun@gmail.com 
RADICACIÓN N°: 54098 
 

1 sobre que contiene: 2 
sobre con 196 folios 
cada uno.  

Fecha: 15 de 
abril de 2021 
Hora:  

PROPONENTE: CORPORACIÓN TEJIENDO LA 
RED DEL GUACAMAYO 
DIRECCIÓN: CRA 99B # 73-22 BOGOTA 
TELÉFONO: 3508785555 
Email: monicongos@hotmail.com 
RADICACIÓN N°:  
 

1 sobre que contiene 
dos paquetes de 
documentos con 75 
folios cada uno y 1 USB 

 
 

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

De acuerdo a lo establecido en la invitación a cotizar No. 004-2021, Sólo se asignara 
puntaje a las propuestas que cumplan los requisitos mínimos habilitantes  establecidos. 
 

1.  VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Para poder participar en este proceso de contratación, los oferentes deberán 
cumplir con la presentación de los siguientes documentos y requisitos. 
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DOCUMENTOS  Y 
REQUISITOS 

UNION 
TEMPORAL 
RPTV/RSA20

21 

MEZUENA 
PRODUCCIO
NES S.A.S. 

CINE DE 
AMIGOS 

S.A.S. 

FUNDACIÓN 
PATRIMONIO 

FILMICO 
COLOMBIANO 

FUNDACIÓN 
MEDIOS DE 

COMUNICACIÓ
N ETNICOS Y 

AMBIENTALES 

CASA 
AUDIOVISUA
L INDUSTRIA 

PARAISO 
S.A.S 

HIERRO 
ANIMACIÓ

N S.A.S. 

DIECISEIS 9 
FILMS S.A.S. 

JUAN DAVID 
CORCHUELO 

OSSHUN 
S.A.S. 

CORPORACIÓ
N TEJIENDO 
LA RED DEL 

GUACAMAYO 

1. Carta de 
presentación debidamente 
firmada por el Representante 
Legal de la empresa. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2. Certificado de 
Existencia y Representación 
Legal, expedido por la 
Cámara de Comercio del 
domicilio de la Sociedad, con 
fecha de expedición no 
superior a (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha fijada para la recepción 
de propuestas, en caso de 
ser persona jurídica 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3. Formato único hoja 
de vida persona jurídica  o 
natural de la función publica 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

4. Estados 
Financieros: Estado de 
Situación Financiera y Estado 
de Resultados comparados 
(2019-2020) con sus notas 
correspondientes 
comparadas (2019-2020), 
debidamente certificados y 
dictaminados (cuando 
aplique), con corte contable 
al 31 de diciembre de 2020. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5. Fotocopia de la 
tarjeta profesional, 
antecedentes de la Junta 
Central de Contadores, y de 
la cédula de ciudadanía del 
contador que avale los 
Estados Financieros. 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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6. Fotocopia de la 
cédula de ciudadanía del 
Representante Legal,  o de la  
persona natural 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7. Fotocopia del RUT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. Certificado de 
antecedentes disciplinarios 
tanto del representante legal 
como la compañía que 
representa, expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9. Certificado 
expedido por la Contraloría 
en que conste que ni el 
representante legal ni la 
compañía que representa, no 
aparecen en el Boletín de 
responsables fiscales. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

10. En caso de que los 
estatutos sociales, señalen 
limitaciones a las facultades 
del Representante Legal, se 
debe anexar copia 
autenticada del acta del 
órgano social, que autorice al 
representante legal a 
comprometer a la sociedad 
en la presente propuesta y 
para suscribir y ejecutar el 
respectivo contrato, en caso 
de ser seleccionada. 

N.A. N.A. N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

11. Manifestación 
juramentada que debe 
realizar el representante legal 
de la compañía de no 
encontrarse ni él, ni la 
sociedad que representa 
incursos en causal de 
inhabilidad o incompatibilidad 
constitucional o  legal para 
contratar con entidades 
públicas. El cual se 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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entenderá prestado con la 
sola firma de la propuesta. 

12. Certificación del 
revisor fiscal o del 
representante legal según el 
caso, donde conste que se 
encuentra a paz y salvo en 
cuanto a los aportes y 
contribuciones al sistema 
general de Seguridad Social  
Integral (Pensiones, Salud, 
ARP) y Parafiscales, con 
base en lo establecido en el 
Art. 50 de la Ley 789 de 
2.002, modificado por el Art. 
1° de la Ley 828 de 2003. 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13. Si se presentan 
propuestas en Consorcio y/o 
Unión Temporal, deberán 
aportar el documento de 
constitución, cada uno de sus 
integrantes deberá presentar 
individualmente los 
documentos que acrediten su 
capacidad, existencia, 
representación legal, así 
como los requisitos 
financieros. 

CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

14. Presentar 
certificado o  documento en 
trámite de la solicitud de los 
derechos de autor y/o 
conexos de la obra, guiones, 
adaptaciones, nombre, 
historia, logo, fonogramas, 
obras musicales o cualquier 
obra protegida, el cual debe 
ser expedido por la Dirección 
Nacional de Derechos de 
Autor – DNDA adscrita al 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Ministerio del Interior. 

15.   Presentar Póliza de 
Seriedad de la Oferta, la cual 
deberá cumplir con los 
siguientes requisitos:  
Beneficiario: SOCIEDAD 
TELEVISIÓN  DEL 
PACÍFICO LTDA.  
Constituida para entidad 
pública 
Valor asegurado: 10% del 
valor de la propuesta.  
Vigencia de la Garantía: 90 
días contados a partir de la 
fecha de cierre. 
En caso de propuesta 
presentada por consorcio o 
unión temporal, la póliza 
debe ser tomada por todos y 
cada uno de sus integrantes 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

2. EXPERIENCIA  
 

 

EXPERIENCIA 

UNION 
TEMPORAL 
RPTV/RSA20

21 

MEZUENA 
PRODUCCIO
NES S.A.S. 

CINE DE 
AMIGOS 

S.A.S. 

FUNDACIÓN 
PATRIMONIO 

FILMICO 
COLOMBIAN

O 

FUNDACIÓN 
MEDIOS DE 

COMUNICACIÓ
N ETNICOS Y 

AMBIENTALES 

CASA 
AUDIOVISUA
L INDUSTRIA 

PARAISO 
S.A.S 

HIERRO 
ANIMACIÓ

N S.A.S. 

 
DIECISEIS 9 
FILMS S.A.S. 

JUAN DAVID 
CORCHUELO 

OSSHUN 
S.A.S. 

CORPORACIÓ
N TEJIENDO 
LA RED DEL 

GUACAMAYO 

Se verificara con la 
presentación de  la 
certificación o certificaciones 
de contrato (s) similar (es), 
por cuantía (s) cuyo valor sea 
igual o superior al 50% del 
valor del presupuesto oficial 
estimado para la 
contratación.  Para el efecto, 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 
SOCIEDAD TELEVISIÓN TELEPACIFICO  LTDA. 

INVITACION PÚBLICA  A COTIZAR No. 004 – 2021 
CONVENIO DE COPRODUCCIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, DISEÑO, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DEL PROYECTO DOCUMENTAL UNITARIO 

 
Sociedad Televisión del Pacifico  Calle 5 No. 38a-13  Piso 3 / 5184000 

www.telepacifico.com 
Página 8 de 11 

 
 
 

 

 

 

3. CAPACIDAD FINANCIERA  
 

 

CAPACIDAD FINANCIERA 

UNION 
TEMPOR

AL 
RPTV/RS

A2021 

MEZUEN
A 

PRODUC
CIONES 
S.A.S. 

CINE DE 
AMIGOS 

S.A.S. 

FUNDACI
ÓN 

PATRIMO
NIO 

FILMICO 
COLOMBI

ANO 

FUMSETA 

CASA 
AUDIOVI

SUAL 
INDUSTRI

A 
PARAISO 

S.A.S 

HIERRO 
ANIMACI
ÓN S.A.S. 

 
DIECISEIS 9 
FILMS S.A.S. 

JUAN 
DAVID 

CORCHUEL
O 

OSSHUN 
S.A.S. 

CORPORACIÓ
N TEJIENDO 
LA RED DEL 

GUACAMAYO 

 

El proponente deberá acreditar un capital de 
trabajo, de por lo menos lo correspondiente 
al 10% del presupuesto oficial del proceso 
El proponente deberá acreditar un 
Patrimonio Positivo por lo menos del 15% del 
valor del presupuesto oficial 

El proponente deberá acreditar mínimo una 
Liquidez de 1,2 veces 

El proponente deberá acreditar un 
endeudamiento máximo del 70%. 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

son válidas certificaciones, 
certificado de existencia y 
representación legal, copia 
de los contratos por sí solos, 
copia de facturas, actas de 
recibo, de liquidación, etc. 
TELEPACIFICO se reserva el 
derecho de verificar la 
información consignada en la 
(s) certificación (es). 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIÓN 
 

EMPRESA R. JURIDICOS  EXPERIENCA R. FINANCIEROS R. TECNICOS 

UNION TEMPORAL 
RPTV/RSA2021 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MEZUENA 
PRODUCCIONES S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CINE DE AMIGOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FUNDACIÓN PATRIMONIO 
FILMICO COLOMBIANO 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FUNDACIÓN MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN ETNICOS 
Y AMBIENTALES - 
FUMCETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CASA AUDIOVISUAL 
INDUSTRIA PARAISO 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HIERRO ANIMACIÓN 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DIECISEIS 9 FILMS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

JUAN DAVID CORCHUELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OSSHUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CORPORACIÓN TEJIENDO 
LA RED DEL GUACAMAYO 
- TEREGÜA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
Fase 1. Evaluación de propuestas. Las propuestas se evaluarán según la siguiente 
tabla.  
 
ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 SINOPSIS DEL PROYECTO 
Claridad, síntesis y aspectos novedosos de la 

propuesta.  
5 

2 NOTA DE INTENCION  
Enfoque, originalidad y conocimiento de los 

elementos de la historia.  
10 
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3 TRATAMIENTO Valores novedosos y enganchadores 10 

4 PROPUESTA NARRATIVA  Valores novedosos y enganchadores 5 

5 PERFILES DE PERSONAJES 
Pertinencia para la serie y claridad en su 

definición. 
5 

6 INVESTIGACION 
Sustento y solidez, e impacto regional de la 

propuesta. 
10 

7 
MUESTRA AUDIOVISUAL DEL 

DIRECTOR 

Calidad narrativa y relación con el tema de la 

invitación 
10 

8 
MUESTRA AUDIOVISUAL DEL 

DIRECTOR DE FOTOGRAFIA 

Calidad narrativa y relación con el tema de la 

invitación 
10 

9 PRESUPUESTO 
Distribución de rubros y relación de aportes reales 

por parte del proponente. 
10 

10 CRONOGRAMA  
Efectividad en el cumplimiento y ritmo de 

producción 
5 

11 TEASER Valores de contenido y estéticos 10 

12 PROCEDENCIA DEL OFERENTE Procedencia regional 5 

13 
APORTES DE OTRO 

COPRODUCTOR 

En caso que la propuesta garantice el aporte de un 

tercer coproductor. 
5 

  
TOTAL 100 

 
 

4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS  HABILITADAS  
 

PROPONENTE PUNTAJE 

CASA AUDIOVISUAL INDUSTRIA PARAISO/UN PUNK 

TROPICAL 
95 

FUMSETA/"Y EL RÍO LLORÓ" 94 

OSSHUN/DIOSAS Y GUERRERAS 94 

DAVID CORCHUELO/DIABOLIQUE 93 

CINE DE AMIGOS/LA LOCURA FURIOSA 87 

DIECISEIS 9 FILMS/VOCES QUE SE APAGAN 82 

CORPORACION TEJIENDO LA RED/LA RUTA DEL QUESO 80 

HIERRO ANIMACION/ESPEJISMOS 72 
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FUNDACIÓN PATRIMONIO FILMICO COLOMBIANO/DE 

DICTADURAS Y REVOLUCIONES VENCER O MORIR, 

COLOMBIA-CUBA 

67 

UNION TEMPORAL RPTV/RSA 2021/PAZ&ARTE 

CALLEJEANDO 
40 

MEZUENA/EL VICHE 29 

 

 
Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible 
para la presente invitación, Telepacífico aportara recursos al proyecto 

denominado UN PUNK TROPICAL de la empresa CASA AUDIOVISUAL INDUSTRIA 

PARAISO. 
 
Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los cuatro (04) días del 
mes de mayo de 2021 
 
 
 
 
Original firmado 
RICARDO BERMÚDEZ CERÓN 
Gerente 

 
Original firmado 
MARINO AGUADO VARELA 
Director de Producción 

 
Original firmado 
MARIA FERNANDA CAMPUZANO 
Directora de Programación  

 
Original firmado 
MARTHA C. JARAMILLO DUQUE 
Directora Financiera 

 
 
Original firmado 
YURANY A. QUIÑONEZ R. 
Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

 


